# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5901

**Auteur(s) :** Gilles du Perche, Évreux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Évreux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1170-1179, 9 septembre]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Gilles, évêque d'Évreux, notifie que les chanoines du chapitre, en vertu d'une ancienne coutume, distribuaient un pain à chaque prêtre du diocèse le jour du synode, ce qui causait un grand tort aux chanoines et était d'une piètre utilité pour les prêtres. Il les libère de cette coutume et décide que le nom des prêtres sera écrit dans le catalogue des chanoines à leur mort afin qu'ils reçoivent autant de prières et de bienfaits spirituels que les chanoines.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Combalbert Grégory, *Actes des évêques d'Évreux (XIe siècle-1223)*, à paraître sur E-Cartae(lien à venir)

Texte établi d'après a

Universis sancte matris Ecclesie filiis, Egidius Dei gratia Ebroicensis Ecclesie humilis minister, salutem et gratie divine plenitudinem. Noverit universitas vestra quod fratres nostri canonici Ebroicensis Ecclesie singulis presbyteris episcopatus nostri die qua sinodus celebratur singulos panes, ad magnum canonicorum gravaminem et sacerdotum minimam utilitatem, de consuetudine distribuebant. Nos vero, quieti et saluti eorum, ex officii nostri debita sollicitudine, in posterum providentes, perpenso cum eorum discretionibus consilio, omnium consensu, in communi synodo statuimus ut canonici nostri, ab illa prava consuetudine absoluti, omnibus presbyteris in episcopatu nostro curam animarum habentibus in obitu suo fraternam et canonicam exhiberent caritatem, ita scilicet quod eorum nominibus in catalogo canonicorum scriptis, tandem orationum et omnium beneficiorum spiritualium recipiant in perpetuum quantum canonici ipsi obeuntes. Hoc autem et canonicis et sacerdotibus gratum admodum esse videntes, ad eorum petitionem presentis scripti attestationibus et sigilli nostri munimine confirmamus.